ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 003/2023

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município e, ainda, em cumprimento às determinações contidas

na norma inscrita nas Leis 10.520/2002 e 14.133/2021 com o Poder Público,

R E S O L V E

Art. 1º - Nomear para atuar na função de AGENTES DE

CONTRATAÇÃO - PREGOEIROS os servidores: ALESSANDRA DE SOUSA

SILVA, mat. 6928, ANA LÚCIA SILVA TOMÉ, mat. 100004247, CALINE

SINARA DA COSTA GUIMARÃES, mat. 27143, FLAUBER VINÍCIUS

BARRETO DOS SANTOS, mat. 6103, INGRID RODRIGUES LEITE, mat. 28635,

MAYARA ALÍGIA FERNANDES SILVA, mat.28993, VITÓRIA EMANUELLY

SOUSA CHAGAS, mat. 6117, lotados na Secretaria de Administração. E como

EQUIPE APOIO os servidores: PAULO MATHEUS DA COSTA ARAÚJO, mat.

28637, RIVANA FERREIRA PALHANO, mat. 28989, VYTOR EMANUEL

BEZERRA CABRAL, mat. 28988, todos com atuação junto aos processos de

Licitação, Modalidade Pregão, no âmbito da Prefeitura Municipal de Campina Grande

pelo período de 01 (um) ano, a partir da presente data.

Art. 2º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Campina Grande, 22 de agosto de 2023.

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA

Secretário de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IO

G
O

 F
LÁ

V
IO

 L
Y

R
A

 B
A

T
IS

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

pi
na

gr
an

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

0F
A

-B
F

B
2-

B
A

F
1-

0B
38

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

0F
A

-B
F

B
2-

B
A

F
1-

0B
38

Impresso por convidado em 17/12/2024 10:07. Validação: A2DA.8357.C144.369D.A965.EF66.1BCD.A7E8.
Portaria do Agente de Contratação. Doc. 125322/23. Data: 31/01/2024 10:28. Responsável: Paulo M. da C. Araujo.

851

851

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 10FA-BFB2-BAF1-0B38

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA (CPF 042.XXX.XXX-07) em 23/08/2023 11:25:03 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/10FA-BFB2-BAF1-0B38

Impresso por convidado em 17/12/2024 10:07. Validação: A2DA.8357.C144.369D.A965.EF66.1BCD.A7E8.
Portaria do Agente de Contratação. Doc. 125322/23. Data: 31/01/2024 10:28. Responsável: Paulo M. da C. Araujo.

852

852

https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/10FA-BFB2-BAF1-0B38

SEMANÁRIO OFICIAL
DE CAMPINA GRANDE

ESTADO DA PARAÍBA           SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL            EDIÇÃO ESPECIAL               23 DE AGOSTO DE 2023

SECRETARIA DE FINANÇAS

DISPENSA Nº 109/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.004/2023

ATO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a
DISPENSA Nº 109/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE DESINSTALAÇÃO
DE 20 (VINTE) AR-CONDICIONADOS DO TIPO SPLIT
E INSTALAÇÃO DE 40 (QUARENTA) AR-
CONDICIONADOS DO TIPO SPLIT, EM
ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDE
– PB, em favor da empresa José Luciano Vieira da Costa,
inscrita no CNPJ sob o nº 11.839.655/0001-74, no valor de
R$ R$ 14.800.00 (quatorze mil e duzentos reais), com
fundamento no art. 75, inciso II, da Lei Federal no
14.133/2021, conforme Termo de Referência e respectivo
Parecer da Assessoria Jurídica.

Campina Grande, 21 de agosto de 2023.

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA

Secretário de Finanças

DISPENSA Nº 109/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.004/2023

ATO DE RATIFICAÇÃO

Considerando o que consta dos autos do Processo Licitatório
nº 1.004/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA DE DESINSTALAÇÃO DE
20 (VINTE) AR-CONDICIONADOS DO TIPO SPLIT E
INSTALAÇÃO DE 40 (QUARENTA) AR-
CONDICIONADOS DO TIPO SPLIT, EM
ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDE
– PB, RATIFICO a DISPENSA No 109/2023, em favor da
empresa José Luciano Vieira da Costa, inscrita no CNPJ
sob o nº 11.839.655/0001-74, no valor de R$ R$ 14.800.00
(quatorze mil e duzentos reais), com fundamento no art.
75, inciso II, da Lei Federal no 14.133/2021, conforme
Termo de Referência e respectivo Parecer da Assessoria
Jurídica.

Campina Grande, 21 de agosto de 2023.

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA
Secretário de Finanças

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 003/2023

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e,
ainda, em cumprimento às determinações contidas na norma
inscrita nas Leis 10.520/2002 e 14.133/2021 com o Poder
Público,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear para atuar na função de AGENTES DE
CONTRATAÇÃO - PREGOEIROS os servidores:
ALESSANDRA DE SOUSA SILVA, mat. 6928, ANA
LÚCIA SILVA TOMÉ, mat. 100004247, CALINE SINARA
DA COSTA GUIMARÃES, mat. 27143, FLAUBER
VINÍCIUS BARRETO DOS SANTOS, mat. 6103, INGRID
RODRIGUES LEITE, mat. 28635, MAYARA ALÍGIA
FERNANDES SILVA, mat .28993, VITÓRIA EMANUELLY
SOUSA CHAGAS, mat. 6117, lotados na Secretaria de
Administração. E como EQUIPE APOIO os servidores:
PAULO MATHEUS DA COSTA ARAÚJO, mat. 28637,
RIVANA FERREIRA PALHANO, mat. 28989, VYTOR
EMANUEL BEZERRA CABRAL, mat. 28988, todos com
atuação junto aos processos de Licitação, Modalidade Pregão, no
âmbito da Prefeitura Municipal de Campina Grande pelo
período de 01 (um) ano, a partir da presente data.

Art. 2º - Revogam -se todas as disposições em contrário.

Campina Grande, 22 de agosto de 2023.

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA
Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.03.024/2023.
PARTES: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ATYLA
MATHEUS DE ARAUJO COSTA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REMOÇÃO E
INSTALAÇÃO DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR
INSULFILM, PARA AS JANELAS DO PRÉDIO DA SEDE DA
CENTRAL DE COMPRAS DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE – PB. LICITAÇÃO: DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 108/2023 VALOR: R$ 5.961,25 (CINCO
MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E
CINCO CENTAVOS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA
DESTE TERMO DE CONTRATO É DE 12 (DOZE) MESES,
COM INÍCIO NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO NO
SEMANÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04
122 2001 2018| 3390.36 | 15001000. FUNDAMENTAÇÃO:
LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, E SUAS ALTERAÇÕES.
SIGNATÁRIOS: DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA, ATYLA
MATHEUS DE ARAUJO COSTA. DATA DE
ASSINATURA: 23 DE AGOSTO DE 2023.

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA
Secretário de Administração

Impresso por convidado em 17/12/2024 10:07. Validação: A2DA.8357.C144.369D.A965.EF66.1BCD.A7E8.
Portaria do Agente de Contratação. Doc. 125322/23. Data: 31/01/2024 10:28. Responsável: Paulo M. da C. Araujo.

853

853